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INSTITUTO DE VIALIDAD MUNICIPAL
DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL

SAN MIGUEL

3

“Afio de l1a Recuperacién y Consolidacion de la Economia Peruana”

COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-004-2025-IVPSM/CS-2 CONVOCADO
PARA LA CONTRATACION DEL: SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES NO
PAVIMENTADOS TRAMO: EMP.PE-1N 1(LA FLORIDA (KM 00+450))-EL HUALANGO LIMONCITO- MONTANA DE
SEQUEZ BAJO- AGUA AZUL - LA GRANADILLA - (DV ALTO PALMITO); EL BRETE - (D.V NIEPOS (KM 44+210))- LA

ARTEZA-EMP.CA-100 (CRUCE A PORVENIR) DISTRITO DE LA FLORIDA - SAN MIGUEL -CAJAMARCA

Siendo las 02:30 horas del dia Uno (01) de Julio del 2025, en la oficina de Gerencia General del IVPSM, el Comité de
Seleccidn (CS), designado mediante el Formato 4, de fecha 07 de abril del 2025, quienes llevaran a cabo la ADMISION,
EVALUACIéN, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion AS-SM-004-2025-
IVPSM/CS-2, convocado para la contrataciéon del SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL
NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP.PE-1N 1(LA FLORIDA (KM 00+450))-EL HUALANGO LIMONCITO- MONTANA DE

EQUEZ BAJO- AGUA AZUL - LA GRANADILLA - (DV ALTO PALMITO); EL BRETE - (D.V NIEPOS (KM 44+210))- LA
ARTEZA-EMP.CA-100 (CRUCE A PORVENIR) DISTRITO DE LA FLORIDA - SAN MIGUEL -CAJAMARCA, procedimiento de

O\% séleccidn electrdnico.
C\ Para tal efecto el Comité de Seleccion (CS), encargado de la conduccidn de dicho procedimiento, los cuales se
\

mencionan a continuacion.

Miembros Titulares.

Presidente (T): JORGE LUIS SAAVEDRA PEREZ, identificada con DNI N° 42136341

Primer Miembro (T): ING. HOMERO PAREDES CRUZ, identificado con DNI N° 44177694

Segundo Miembro Titular (T): KRISTHIAM GUIZZEPE SAENZ VASQUEZ, identificado con DNI N° 70150127

El Comité de Seleccién (CS) da inicio al desarrollo del procedimiento de seleccién informando lo siguiente:

D R - .
Primer Actuado: Participantes Inscritos
e observa que se han inscrito — QUINCE (15) postores, los cuales a continuacidn se detalla en el cuadro.

seguido el Comité de Seleccion verifica la informacion registrada en la pagina del SEACE, mostrandose las ofertas
segun el siguiente actuado

ACIECT Fecha de Usuario de
Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Registro en el Estado ) .
.. registro Registro

Procedimiento
2025-06-07 o 2025-06-07

1 10433867527 GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 11:03:46.0 Valido 11:03:46.0 10433867527
2025-06-05 - 2025-06-05

2 | 20274419637 J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 11:41:26.0 valido | %1% o8 0 20274419637
2025-06-05 - 2025-06-05

3 20477580255 CONSULTORA GLOBALL &D S.A.C. 11:39:13.0 Valido 11:39:13.0 20477580255
2025-06-11 - 2025-06-11

4 | 20529567147 SERVICIOS GENERALES TUMBADEN FLORECE SA.C | {5745 o Valido | 15%47.42 0 20529567147
2025-06-04 - 2025-06-04

5 20539234961 J.R.M. E HIJOS INVERSIONES SAC 12:53:26.0 Valido 12:53:26.0 20539234961
2025-06-11 - 2025-06-11

6 20570514009 G.M. TONGOD PERU S.A.C. 19:18:26.0 Valido 19:18:26.0 20570514009
2025-06-12 - 2025-06-12

7 | 20570688767 EL PALMO CONSTRUCTORA E INVERSIONES S.R.L. 19-05:33.0 Valido | %o%0cam o 20570688767
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INSTITUTO DE VIALIDAD MUNICIPAL

‘ DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL .
SAN MIGUEL

LUl Fecha de Usuario de
Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Registro enel | Estado ) )
oy registro Registro
Procedimiento
2025-06-06 . 2025-06-06
8 20570803701 DANSHER CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 10:02:47.0 Valido 10:02:47.0 20570803701
2025-06-11 - 2025-06-11
9 20600015070 SOL GUZMANGUINO SERVICIOS GENERALES S.R.L. 09:22:57.0 Valido 09:22:57.0 20600015070
TECNICAS DE INGENIERIAY CONTRATOS S.AC. - 2025-06-05 . 2025-06-05
10 [ 20603425104 | TE|NGECON S.A.C. 17:29:37.0 Valido | 47.59:37.0 20603425104
2025-06-09 - 2025-06-09
11| 20604833681 JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 11:02:22.0 Valido 11:02:22.0 20604833681
2025-06-06 - 2025-06-06
12 | 20605867562 NAMEKU E.I.R.L 12:56:06.0 Valido 12:56:06.0 20605867562
SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS 2025-06-04 - 2025-06-04
13 | 20608688561 EIRL. 23:05:48.0 Valido 23:05:48.0 20608688561
V & S CONTRATISTAS Y SERVICIOS INTEGRALES 2025-06-10 . 2025-06-10
14 | 20609202875 SAC. 14:03:35.0 Valido 14:03:35.0 20609202875
2025-06-04 - 2025-06-04
15| 20609293790 CONSTRUCTORA CASFIPY C S.R.L. 08:02:38.0 Valido 08:02:38.0 20609293790

Hro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecl}a e Hor.a de Usua.no de Fecha di Gle de: . HELCLE Estado Motivo
registro registro registro presentacion | pr ion | prop a

ICONSTRUCTORA CASFIPY C

1 [20609293790 SRL

13/06/2025 [23:23:13 [20609293790 (13/06/2025| 23:23:29 [ENVIADO \VALIDO

J.R.M. E HIJOS INVERSIONES

2 20539234961 SAC

13/06/2025 [09:33:51 [20539234961 [13/06/2025 | 09:35:50 [ENVIADO \VALIDO

ISERVICIOS GENERALES Y

3 [20608688561 |5ONSTRUCCION ARIS E.IR.L.

13/06/2025 [22:19:50 [20608688561 [13/06/2025 | 22:20:06 [ENVIADO \VALIDO

DANSHER CONTRATISTAS

4 [20570803701 |oeNERALES SR.L.

13/06/2025 [21:11:51 [20570803701 (13/06/2025| 21:22:27 [ENVIADO ALIDO

ISOL GUZMANGUINO SERVICIOS

5 20600015070 |oeNERALES SR.L.

13/06/2025 [23:54:54 [20600015070 (13/06/2025| 23:55:35 [ENVIADO ALIDO

6 20570514009 (G.M. TONGOD PERU S.A.C. 13/06/2025 [22:08:58 [20570514009 (13/06/2025| 22:09:16 [ENVIADO \VALIDO

Como se aprecia en el Segundo actuado, existen seis postores que registraron sus ofertas en la plataforma SEACE, con

DEL POSTOR: CONSTRUCTORA CASFI P Y C S.R.L.. Se tiene los siguientes datos de su oferta
Empresa CONSTRUCTORA CASFI PYC S.R.L con Ruc N° 20609293790
Representante Legal: la Sr. YTALO CHINGAY PEREZ, identificada con DNI N° 73502405

DEL POSTOR: J.R.M. E HIJOS INVERSIONES SAC. Se tiene los siguientes datos de su oferta
Empresa J.R.M. E HJOS INVERSIONES S.A.C, con Ruc N° 20539234961
Representante Legal: la Sr. JUAN DE DIOS RODAS MORALES, identificada con DNI N° 27969451
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DEL POSTOR: SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS E.LR.L, Se tiene los siguientes datos de su oferta
Empresa SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS E.I.R.L, con Ruc N° 20608688561
Representante Legal el Sr. ABANTO CABANILLAS LLATAS, identificada con DNI N° 74247274

SAN MIGUEL

DEL POSTOR: DANSHER CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., Se tiene los siguientes datos de su oferta
Empresa DANSHER CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., con Ruc N° 20570803701
Representante Legal: el Sr. YHANE MALCA SOLIS, identificado con DNI N° 42424432

DEL POSTOR: SOL GUZMANGUINO SERVICIOS GENERALES S.R.L., Se tiene los siguientes datos de su oferta
Empresa DANSHER CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., con Ruc N° 20570803701
resentante Legal: el Sr. YHANE MALCA SOLIS, identificado con DNI N° 42424432

=~ DEL POSTOR: G.M TONGOD PERU S.A.C Se tiene los siguientes datos de su oferta
mpresa G.M TONGOD PERU SAC, con Ruc N° 20570514009
Representante Legal: el Sr. NORIEL CHINGAY SALAZAR identificada con DNI N° 42011223

D]

y‘/Seguidamente, se procede con la etapa de ADMISION de las ofertas, verificando previamente el estricto cumplimiento
de las bases integradas segun el numeral 73.3 del Articulo 73 del reglamento de la Ley de Contrataciones de Estado.
Asi mismo los postores deben presentar los documentos de presentacidn obligatoria, conforme al numeral 2.2.1. Del
Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas obteniéndose los siguientes resultados:

Seguidamente, el Comité de Seleccidn, procedid a la revisidn de la oferta técnica de los postores, para verificar la
documentacién obligatoria, obteniéndose el siguiente resultado:

Tercer Actuado
'DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

(Conforme al numeral 2.2.1. Del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas)

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

N° POSTOR RESULTAD
ANEXO VIGENCIA ANEXO ANEXO | ANEXO ANEXO 5 ANEXO | o
1 DE PODER 2 3 4 6
NO
1 CONSTRUCTORA CASFIPY C CUMPLE Sl CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
S-R.L PRESENTA
2 | J.R.M. E HUOS INVERSIONES SAC | CUMPLE S| CUMPLE  |CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDA
PRESENTAN CORRESPONDE
SERVICIOS GENERALES Y CUMPLE S| NO CUMPLE ADMITIDA
3 CUMPLE  |CUMPLE | CUMPLE
CONSTRUCCION ARIS E.I.R.L PRESENTA CORRESPONDE
NO
4 DANSHER CONTRATISTAS CUMPLE Sl CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
GENERALES S.R.L.
PRESENTA
NO

SOL GUZMANGUINO SERVICIOS
5 CUMPLE N| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
GENERALES S.R. L.

PRESENTA
NO
6 G.M TONGOD PERU S.A.C CUMPLE N| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
PRESENTA

Después de haber culminado la etapa de Admisidon de Ofertas, se cuenta con SEIS OFERTAS que se encuentra
ADMITIDAS, seguidamente se procede a la etapa de EVALUACION ECONIMICA DE LAS OFERTAS ADMITIDAS, para
determinar el puntaje se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74 del reglamento.
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OFERTA ECONOMICA

EVALUACION DE OFERTA
N° POSTOR EVALUACION ECONOMICA PUNTAIJE TOTAL
(90 Puntos)
1 CONSTRUCTORA CASFIPY CS.R.L S/. 218,996.80 90
2 J.R.M. E HIJOS INVERSIONES S.A.C S/ 218,996.80 90
3 SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS E.I.R.L S/.218,996.80 920
S/. 218,996.80
4 DANSHER CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. S/.218,996.80 920
5 SOL GUZMANGUINO SERVICIOS GENERALES S.R. L. S/.218,996.80 90
6 | G.M TONGOD PERU S.A.C S/.218,996.80 90

El Comité de seleccién manifiesta que después de haber culminado la etapa de Admision de Ofertas, se cuenta con
SEIS (06) ofertas, ADMITIDAS, seguidamente se procede evaluar los FACTORES DE EVALUACION DE LAS OFERTAS
ADMITIDAS, para determinar el puntaje se toma en cuenta lo indicado en el numeral 75.1 del articulo 75 del
reglamento.

A

ING. JORGE LUIS SAAYEDRA PEREZ ING. HOMERO PUREDES CRIZ
DNI N° 4213341 DNI N° 44177694
RESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

CPC. KRISTHIAM G. SAENZ VASQUEZ
DNIQ® 70150127

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-004-2025-IVPSM/CS-2
CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL
NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP.PE-1N 1(LA FLORIDA (KM 00+450))-EL HUALANGO LIMONCITO- MONTANA DE
SEQUEZ BAJO- AGUA AZUL - LA GRANADILLA - (DV ALTO PALMITO); EL BRETE - (D.V NIEPOS (KM 44+210))- LA
ARTEZA-EMP.CA-100 (CRUCE A PORVENIR) DISTRITO DE LA FLORIDA - SAN MIGUEL -CAJAMARCA

-

SAN MIGUEL

Acto seguido se procedio a verificar si las seis ofertas que cumplen con las caracteristicas establecidas en los términos
de referencia, Capitulo Ill Requerimiento REQUISITOS DE CALIFICACION, para la contratacién del “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP.PE-1N 1(LA FLORIDA (KM
+450))-EL HUALANGO LIMONCITO- MONTANA DE SEQUEZ BAJO- AGUA AZUL - LA GRANADILLA - (DV ALTO
PALMITO); EL BRETE - (D.V NIEPOS (KM 44+210))- LA ARTEZA-EMP.CA-100 (CRUCE A PORVENIR) DISTRITO DE LA
FLORIDA - SAN MIGUEL -CAJAMARCA”, Inmediatamente se procede a la revision de los requisitos de calificacién

establecidos en las bases del procedimiento obteniéndose el siguiente resultado:

1. ETAPA DE CALIFICACION OFERTAS:

REQUISITOS DE CALIFICACION:

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSTRUCTORA CASFIP Y CS.R.L

A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
A.1. HABILITACION Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas
B. CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL NO CUMPLE

B.1EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

No Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas

B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Presenta la documentacion Solicitada en las Bases
Integradas

B.3. CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA

Presenta la documentacién Solicitada en las Bases Integradas

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE

ESPECIALIDAD Presenta la documentacién Solicitada en las Bases Integradas
RESULTADO NO CALIFICA
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION J.R.M. E HIJOS INVERSIONES S.A.C
A.CAPACIDAD LEGAL CUMPLE

A.1. HABILITACION Presenta la documentacidn Solicitada en las Bases Integradas
B. CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL CUMPLE

B.1EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas

B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Presenta la documentacion Solicitada en las Bases
Integradas

B.3. CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA

Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE
ESPECIALIDAD Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas
RESULTADO CALIFICA
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS E.I.R.L
IA. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
A.1. HABILITACION Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas
B. CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL NO CUMPLE

B.1EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

No Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas

B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Presenta la documentacion Solicitada en las Bases
Integradas

B.3. CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA

Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE
ESPECIALIDAD Presenta la documentacién Solicitada en las Bases Integradas
RESULTADO NO CALIFICA
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m
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION DANSHER CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
A.1. HABILITACION Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas
B. CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL NO CUMPLE
B.1EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO No Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas
B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA Presenta la documentacion Solicitada en las Bases
Integradas
B.3. CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA Presenta la documentacién Solicitada en las Bases Integradas
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE
ESPECIALIDAD Presenta la documentacién Solicitada en las Bases Integradas
RESULTADO NO CALIFICA
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION SOL GUZMANGUINO SERVICIOS GENERALES S.R. L.
A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
A.1. HABILITACION Presenta la documentacién Solicitada en las Bases Integradas
B. CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL CUMPLE
B.1EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas
B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA Presenta la documentacidn Solicitada en las Bases
Integradas

B.3. CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas
B.3.1. FORMACION ACADEMICA

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE
ESPECIALIDAD Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas
V'/ RESULTADO CALIFICA
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION G.M TONGOD PERU S.A.C
IA. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
A.1. HABILITACION Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas
B. CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL NO CUMPLE
B.1EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas
B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA Presenta la documentacion Solicitada en las Bases
Integradas

B.3. CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE | No Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas
B.3.1. FORMACION ACADEMICA

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Presenta la documentacion Solicitada en las Bases Integradas
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE
ESPECIALIDAD Presenta la documentacién Solicitada en las Bases Integradas
RESULTADO NO CALIFICA

En los requisitos de calificacion se pide como minimo en experiencia de la especialidad tres veces el valor referencial,
por un monto de S/ 821,238.00; o el 25% del valor estimado que es S/ 68,436.50; por lo que cumplen el postor con
Experiencia del Postor en la Especialidad, solicitada en las Bases del presente procedimiento.

El postor CONSTRUCTORA CASFI P Y C S.R.L., presenta una factura acreditando el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO:
vestuario y equipos de proteccion personal, en donde detalla 56 UNIDADES DE LENTES, lo cual no esta cumpliendo con
el requisito solicitado de acuerdo a las BASES INTEGRADAS, en lo cual se requiere 56 PARES DE LENTES. Asimismo, en
la capacitacién del personal clave presenta un CERTIFICADO de MANTENIMIENTO PERIODICO Y RUTINARIO DE
CAMINOS VECINALES por 120 horas lectivas, en el cual al escanear el cddigo QR, aparece como deshabilitado, por lo
tanto, NO CALIFICA.
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XTREMA SEGURINDUSTRY & SERVICIOS GENERALES E.LR.L. FATUU$;WE7EMWEA
JR. CHANCHAMAYO 771 BAR. SAN JOSE £001-5719
CAJAMARCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA
Fecha de Emisién . 10/06/2025 Forma de pago: Contado
CONSTRUCTORA
Sefior(es) : CASFIPYCSRL.
RUC : 20809293700
JR. CHANCHAMAYO 771 BAR. SAN
Establecimiento del Emisor : JOSE CAJAMARCA-CAJAMARCA-
CAJAMARCA
Tipo de Moneda : SOLES
Observacién <
Cantidad Unidad Medida Descripcién Valor Unitario ICBPER
28.00 UNIDAD CHALECOS REFLECTIVO COLOR NARANJA 8474576 0.00
) 4DA ASCOS COLOR NARANJA 4.2372801385 0.00
X 2.5423728813 0.00
42.00 PAR ZAPATOS DE SEGURIDAD 16.9491525423 0.00
14.00 PAR BOTAS DE JEBE 16.9491525423 0.00
14.00 UNIDAD PONCHO PARA LLUVIA 10.169491525¢ 0.00
56.00 PAR GUANTES 4.2372881355 0.00
Sub Total Ventas : ___5/1,767.80]
Anticipos : S70.00
s : Descusntos : &70.00
Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : [S70.00 ValorVenta ;[T 76750
ISC : S70.00
ev:[—— Si318.20]
SON: DOS MIL OCHENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES |CBPER - 370.00
Otros Gargos .[——————+===
OwosTributos :[ —— S0.00]
Monoderedondeo :[_____  S/0.00]
Importe Total : $72,086.00 |
=
Esta es una representacion impresa de la factura electrénica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede
verificarla utilizando su clave SOL.

CAMACHO DIAZ, ELVIS
LENNER

Participante

Documento: 46255676

MANTENIMIENTO
PERIODICO Y
RUTINARIO DE CAMINOS
VECINALES
| DIPLOMA

Del 5 al 27 de febrero del afio 2024.

Organizado por la Escuela Nacional de
Capacitacién y Actualizacién Profesional.

\—/

© ENCAP 2025. Reservados todos los derechos.
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El postor DANSHER CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., presenta una CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE
VEHICULO, en donde el compromiso lo realiza un solo propietario, sin embargo, el vehiculo de acuerdo a la consulta
vehicular es propiedad de dos personas, en tal sentido dicho COMPROMISO DE ALQUILER, lo debieron realizar ambos
propietarios, por lo tanto, no esta cumpliendo con el requisito solicitado de acuerdo a las BASES INTEGRADAS, por lo
tanto, NO CALIFICA.

CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULO

Sr.

YHANE MALCA SOLIS

GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA DANSHER CONTRATISTAS GENERALES SRL

Presente. —
e

Yo, NELSON MAYTA MALCA, identificado con DNI N°40856247, domiciliado en Prl. los Andes
S/N Urb. La Quinta - Distrito De Llapa — San Miguel — Cajamarca, en calidad de propietario de

Volquete segun las siguientes caracteristicas:

CARGA UTIL
K6
VOLQUETE | SCANIA P460 B6X4 J T8E913 15.529 25.471

ANO DE FABRICACION
2016

ME COMPROMETO

MAQUINARIA MARCA MODELO PLACAN P.NETO KG

ANO MODELO
2016

con el alquiler de dicho volquete anteriormente mencionado para la ejecucion correspondiente
al, SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO,
TRAMO: EMP.PE-IN | (LA FLORIDA (KM 00+450))- EL HUALANGO- LIMONCITO-MONTANA DE
SEQUEZ BAJO - AGUA AZUL- LA GRANADILLA - (DV. ALTO PALMITO); EL BRETE - (DV. NIEPOS
(KM 44+210)) - LA ARTEZA - EMP.CA-100 (CRUCE A PORVENIR), ubicado en el distrito de la
Florida, Calquis y San Miguel, Provincia de San Miguel, Departamento de Cajamarca, sin limite
de tiempo a la DANSHER CONTRATSITAS GENERALES S.R.L, representada legalmente por
la Sra. YHANE MALCA SOLIS, identificado con DNI N2 42424432, en el caso de que
obtengan la BUENA PRO y salga ganador de dicho proceso de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°004-2025-IVPSM/CS-2

Adjunto:

Tarjeta de Identificacion Vehicular Electrénica

- Revision Técnica
Por mayor compromiso firmé la presente.
\

Atentamente,

!
Ngsp MAYTA MALCA Tioella Dactiar

DNI N°40856247

)\ Consulta
Vehicular

DATOS DEL VEHICULO

N° PLACA: T8E913
N° SERIE: 9BSP6X400G3886500
N° VIN: 9BSP6X400G3886500
) N° MOTOR: DC13106L018275119
COLOR: BLANCO AZUL BLANCO
MARCA: SCANIA
< MODELO: P460 B6X4

PLACAVIGENTE: T8E913
PLACA ANTERIOR: NINGUNA

ESTADO: EN CIRCULACION
ANOTACIONES: NINGUNA
SEDE: TRUJILLO

ANO DE MODELO: 2016

PROPIETARIO(S):
CASTANEDA BARRANTES, RAQUEL AMPARITO
MAYTA MALCA, NELSON

Jr. 28 de Julio S/N - 2do Piso Centro Civico — San- Miguel - Cajamarca
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El postor G.M. TONGOD PERU S.A.C., en el requisito de la capacitacion del jefe de mantenimiento presenta un
certificado MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIODICO DE CARRETERAS VECINALES Y DEPARTAMENTALES, del 1 al 23
de mayo del 2023 por un total de 120 horas lectivas, en lo cual al escanear el CODIGO QR indica un total de 120 horas
académicas. Asimismo, presenta otro certificado MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIODICO DE CARRETERAS
VECINALES Y DEPARTAMENTALES, del 7 al 29 de abril del 2025 por un total de 120 horas académicas, no cumpliendo
con el requisito solicitado en las BASES INTEGRADAS, por lo tanto, NO CALIFICA.

SAN MIGUEL

CONVENIOS
NALES

Otorga;;o a:
ALVAREZ MINCHAN, ANTHONY FRANK o o

En calidad de participante durante 120 horas \& P
académicas, en el diploma de:

MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIGDICO DE

Otorgado a:

ALVAREZ MINCHAN, ANTHONY FRANK

En calidad de participante durante 120 horas
académicas, en el curso de:

MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIODICO DE
CARRETERAS VECINALES Y DEPARTAMENTALES

Del 1 al 23 de mayo del afo 2023.
Organizado por la Escuela Nacional de Capacitacion y

CARRETERAS VECINALES Y DEPARTAMENTALES

Del 7 al 29 de abril del afio 2025.
Organizado por la Escuela Nacional de Capacitacion y
Actualizacion Profesional.

Actualizacion Profesional.

CODIGO DE REGISTRO: 1702776468870
ano: 20

MODULOI:  GESTION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES

| MODULO I: MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIODICO DE VECIN E |
| MODULO il: DISENO ESTRUCTURAL Y CONTROL DE CALIDAD EN PAVIMENTOS DE Auo DESEMPENO MODULOW:  PROCEDIMIENTO DE ATENCION DE EMERGENCIAS VIALES EN LA RED VIAL NACIONAL
MODULO lil: INFRAESTRUCTURA VIAL CON APLICACION EN CARRETERAS Y PUENTES = P
| MODULO IV: MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIODICO EN CAMINOS VECINALES MOOULOM: ENSAYOS DE LABORATORIO DE MECANICA DE SUELOS
MODULOIV: ¥ CALCULO DE

| MODULO Vi: GESTION DE CALIDAD EN LA EJECUCION DE CARRETERAS
L MODULO V: ACTIVEORA DE UANTEHAEMTO) PERIODICO DE CAMINOS VECINALES Y

DEPARTAMENTALES

VALIDACION DE CERTIFICADOS
Verdca i vasde: o exe ocuments e
1025 enCap 00 SCHACI00S

Pagina Web: www sncap. edupe

s vaice: G0 este Gocuments en

El postor SOL GUZMANGUINO SERVICIOS GENERALES S.R.L., cumple con los requisitos de calificacidn solicitadas en
las bases integras del procedimiento de seleccidn, por lo tanto, CALIFICA

@
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El postor SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS E.L.R.L., presenta una CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER
DE VEHICULO, en donde el compromiso lo realiza un solo propietario, sin embargo, el vehiculo de acuerdo a .Ia consulta
vehicular es propiedad de dos personas, en tal sentido dicho COMPROMISO DE ALQUILER, lo debieron realizar ambos
propietarios, por lo tanto no estd cumpliendo con el requisito solicitado de acuerdo a las BASES INTEGRADAS, por lo
tanto, NO CALIFICA.

—
COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPOS

Quien suscribe; MAYTA MALCA, NELSON, identificado con DNI N® 40856247; Gerente General
de DISTRIBUIDORA NORTE SAN MIGUEL S.A.C. con RUC N° 20600203518, en calidad de
propietaric de los equipos que detallo a continuacion.

[[meEm | DESCRIPCION [ canTiDAD | UNID
ot ] CAMION VOLQUETE 15m* | 1 | unia

ME COMPROMETO:

De resultar ganador el postor, me comprometo con el alquiler de los equipos y/o
maquinaria mencionada en la lista desde el inicio hasta el final del servicio
"MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS
TRAMO: EMP.PE-IN 1(LA FLORIDA (KM 00+450))-EL HUALANGO LIMONCITO-
MONTANA DE SEQUEZ BAJO- AGUA AZUL - LA GRANADILLA - (DV ALTO
PALMITO); EL BRETE - (D.V NIEPOS (KM 44+210))- LA ARTEZA-EMP.CA-100
(CRUCE A PORVENIR) DISTRITO DE LA FLORIDA - SAN MIGUEL -CAJAMARCA"
sin limite de tiempo Y CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR A 10 ANOS, a la Empresa
SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS E.| R.L, la cual esta debidamente

representado por el Sr. ABANTO CABANILLAS LLATAS, identificado con DNI N°
74247274.

Se oxtionde la presente, a suliilud uel Interesado para 108 fines que crea por
conveniente.

Atentamente.

CAJAMARCA 13 DE JUNIO DEL 2025.

NELSON MAYTA MALCA
DNI N° 40856247

|

Consulta
' Vehicular

sunarp

DATOS DEL VEHICULO

N° PLACA: T8E913

N° SERIE: 9BSP6X400G3886500

N° VIN: 9BSP6X400G3886500

N° MOTOR: DC13106L018275119
COLOR: BLANCO AZUL BLANCO
MARCA: SCANIA

MODELO: P460 B6X4

PLACAVIGENTE: T8E913
PLACA ANTERIOR: NINGUNA

) ESTADO: EN CIRCULACION
ANOTACIONES: NINGUNA
SEDE: TRUJILLO
< ANO DE MODELO: 2016

PROPIETARIO(S):
CASTANEDA BARRANTES, RAQUEL AMPARITO
MAYTA MALCA, NELSON
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SAN MIGUEL

El postor J.R.M. E HIJOS INVERSIONES S.A.C., cumple con los requisitos de calificacidn solicitadas en las bases integras
del procedimiento de seleccidn, por lo tanto, CALIFICA

El comité, manifiesta que después de haber culminado la etapa de Calificacidon de Ofertas, se cuenta con DOS (02)
ofertas que CALIFICAN, seguidamente se procede a la etapa de OTORGAMIENTO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS.

ING. HOMERGPAREBES-CRUZ

NI N°WY4177694
PRIMERMIEMBRO TITUFAR

PRESIDENTE TITYLAR

© 70150127
SEGUN EMBRO TITULAR

CPC. RRISTHIAM G. R?EN‘; VASQUEZ
NI
D
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DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL

3
ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-004-2025-IVPSM/CS-2

CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL

NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP.PE-1N 1(LA FLORIDA (KM 00+450))-EL HUALANGO LIMONCITO- MONTANA DE

SEQUEZ BAJO- AGUA AZUL - LA GRANADILLA - (DV ALTO PALMITO); EL BRETE - (D.V NIEPOS (KM 44+210))- LA

ARTEZA-EMP.CA-100 (CRUCE A PORVENIR) DISTRITO DE LA FLORIDA - SAN MIGUEL -CAJAMARCA

EVALUACION DE OFERTAS:

EVALUACION DE OFERTA

EVALUACION ECONOMICA

MEJORAS A LOS TDR

(90 Puntos) (10 Puntos) TOTAL BONIFICACION |PUNTAIJE
i MYPE 5% Y TOTAL
N eI PRECIO MENOR PRECIO PUNTAJE MEJORA MEJORA | PUNTAIJE SFPLYC 10%
OFERTADO S/ OFERTADO S/ Ne 01 N2 02
JRM. E_ HUOS
. 5 + 115.00
1| UERSIONES S Ac s/ 218,996.80 90 5 100 5+10
SOL GUZMANGUINO s/ 218,996.80
2 | SERVICIOS GENERALES | S/218,996.80 90 0 0 90 45+9 | 10350
SR. L.

El postor SOL GUZMANGUINO SERVICIOS GENERALES S.R.L., no presenta el plan de mejoras 01 y 02, por lo que no

estd cumpliendo con las mejoras a los términos de referencia de acuerdo a las BASES INTEGRADAS.
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-

SAN MIGUEL

DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL
e

ORDEN DE RELACION, se obtiene del CUADRO COMPARATIVO vy se puede determinar el ORDEN DE PRELACION,
siendo este el siguiente.

ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAIJE TOTAL
1 J.R.M. E HIJOS INVERSIONES S.A.C 115.00
SOL GUZMANGUINO SERVICIOS GENERALES S.R. L. 103.50

= »«Q» :

ING. JORGE LUIS SAAVEDRA PEREZ ING. HOMERQ,PAREDES ¢RUZ CPC. CRISTHIRM%SAENZ VASQUEZ
DNIN® 42136341 DNI N° 44177694 DNIN>D150127
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL

3

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-004-2025-IVPSM/CS-2
CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL
NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP.PE-1N 1(LA FLORIDA (KM 00+450))-EL HUALANGO LIMONCITO- MONTANA DE

SEQUEZ BAJO- AGUA AZUL - LA GRANADILLA - (DV ALTO PALMITO); EL BRETE - (D.V NIEPOS (KM 44+210))- LA

ARTEZA-EMP.CA-100 (CRUCE A PORVENIR) DISTRITO DE LA FLORIDA - SAN MIGUEL -CAJAMARCA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Como resultado de lo anterior, El Comité de Seleccidn por unanimidad otorga la BUENA PRO al Postor, Procedimiento
de Seleccidén AS-SM-004-2025-1VPSM/CS-2, convocado para CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP.PE-1N 1(LA FLORIDA (KM 00+450))-EL
HUALANGO LIMONCITO- MONTANA DE SEQUEZ BAJO- AGUA AZUL - LA GRANADILLA - (DV ALTO PALMITO); EL
BRETE - (D.V NIEPOS (KM 44+210))- LA ARTEZA-EMP.CA-100 (CRUCE A PORVENIR) DISTRITO DE LA FLORIDA - SAN
MIGUEL -CAJAMARCA” ala empresa J.R.M. E HIJOS INVERSIONES S.A.C con Ruc N° 20539234961, cuyo representante
Legal es el Sr. JUAN DE DIOS MORALES RODAS, identificada con DNI N° 27969451, por el Monto adjudicado de S/
218,996.80 ( Doscientos Dieciocho Mil Novecientos Noventa y Seis con 80/100 Soles)

Se procede a redactar la presente acta, que luego de ser revisada es firmada en sefial de conformidad de sus extremos,
siendo 16:40 horas del dia 7 de julio del 2025.

A

ING. JORGE LUIS SAAVEDRA PEREZ ING. HOMERO RAREDES CHUZ
DNI N° 42136341 DNI N° 44177694
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

CPC. CRIST G. SAENZ VASQUEZ
DNIY§ 70150127

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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MONTANA DE SEQUEZ BAJO- AGUA AZUL - LA GRANADILLA - (DV ALTO PALMITO); EL BRETE - (D.V NIEPOS (KM 44+210))- LA ARTEZA-EMP.CA-100 (CRUCE A PORVENIR) DISTRITO DE

SAN MIGUEL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: EMP.PE-1N 1(LA FLORIDA (KM 00+450))-EL HUALANGO LIMONCITO-

INSTITUTO DE VIALIDAD MUNICIPAL
DE LA PROVINCIA DE SAN MIGUEL

COMITE DE SELECCION

CUADRO COMPARATIVO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-004-2025-IVPSM/CS-2

———————————____________J

LA FLORIDA - SAN MIGUEL -CAJAMARCA”

EVALUACION DE OFERTA

EVALUACION ECONOMICA MEJORAS TOTAL
(90 Puntos) (10 Puntos)
BONIFICACION | | o e
N° POSTOR MYPE 5% Y TOTAL
PRECIO MENOR PRECIO BUNTAJE MEJORA N2 01 MEJORA N2 02 PUNTAJE | SFPLYC 10%
OFERTADO S/ OFERTADO S/ (05 Puntos) (05 Puntos)
1 | J.R.M. EHUOS INVERSIONES S.A.C S/ 218,996.80 90 5 5 100 5+10 115.00
soL GUZMANGUINO SERVICIOS S/ 218,996.80
. . 103.
2 | CCNERALES SR L S/ 218,996.80 90 ()} 0 90 45+9 03.50
\ J
U «
= *“Q
ING. JORGE LUIS SAAVEDRA PEREZ ING. HOMERO\PAREDES CHUZ CPC. KRISTHIAM G. SAENZ VASQUEZ
DNI N° 42136341 DNI N° X4177694 DN 70150127
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBR AR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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